
João Pessoa - Sexta-feira, 11 de Julho de 2025Diário O cial 7

Email: ceac@sead.pb.gov.br

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME

1. SAD-PSE-2025/13622 616.665-2 GIZELIA PEREIRA DE LIMA OLIVEIRA

Comissão Estadual de Acumulação de cargos.
João Pessoa, 10 de julho de 2025.

Thiago César Cavalcanti de Miranda Coelho
Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

NOTIFICAÇÃO
O Presidente da Comissão Estadual de Acumulação de Cargos � CEAC., no uso de suas atribuições 
legais e em atenção ao que determina a Constituição Federal � Matéria de Acumulação de Cargos 
Públicos, RESOLVE:
NOTIFICAR os servidores públicos estaduais, abaixo relacionados, para que no prazo de 05 (cinco) dias, 
apresentem defesa ou opção pelo(s) vínculo(s) legalmente permitido(s), sob pena de prosseguimento do 
Processo Administrativo Disciplinar, no Rito Sumário, com Restituição salarial.
Endereço:
Comissão Estadual de Acumulação de Cargos - CEAC
Bloco 3 - 5º Andar � Edifício da Secretaria de Estado da Administração
Av. João da Mata, s/n � bairro de Jaguaribe � João Pessoa/PB.
Telefone: (083) 3208-9828.
Email: acumulacaocargospb@gmail.com
Email: ceac@sead.pb.gov.br

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME

1. SAD-PSE-2025/13681 520.251-5 CLEOMAR GUEDES DOS SANTOS

2. SAD-PSE-2025/13671 580.006-4 EDMARCOS SOARES

3. SAD-PSE-2025/13673 518.543-2 JOÃO ORLANDO VENTURA DUARTE

4. SAD-PSE-2025/13674 517.121-1 LEONIDES MARCELINO GOMES

5. SAD-PSE-2025/13677 522.823-9 MOHANNA CAROLINE OLIVEIRA MEIRELES

6. SAD-PSE-2025/13678 525.585-6 TAYSLANE ROCHA FELIPE DA SILVA

Comissão Estadual de Acumulação de cargos.
João Pessoa, 10 de julho de 2025.

Thiago César Cavalcanti de Miranda Coelho
Presidente

CHAMADA PÚBLICA

NOTA

Companhia Estadual de
Habitação Popular

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO CHP-PRC-2025/01025

AVISO DE RESULTADO
 A COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR � CEHAP, através da Comissão Especial de 
Chamamento Público, nomeada pela Portaria nº 040/2025, torna público o resultado  do CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 001/2025, cujo objeto é a seleção pública de EMPREENDIMENTOS HABITACIONAIS 
URBANOS, estruturados pela iniciativa privada, através de Agente Financeiro e que tenha interesse em 
disponibilizar à CEHAP, empreendimentos habitacionais a produzir ou em produção e que estejam com 
todas as unidades habitacionais disponíveis para comercialização, para atendimento de famílias com 
renda familiar mensal bruta preferencialmente compreendida entre R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito 
reais) e R$ 5.000,00 (cinco mil reais), podendo ser disponibilizado o aporte de contrapartida  nanceira ou 

Corpo de Bombeiros
Militar da Paraíba

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA PARAÍBA
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025

NOTA N° 019 - CCCCFO-BM-2025
O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso Público para o CURSO DE FOR-
MAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA PARAÍBA CFO BM-2025, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº 050/GCG/2024-CG, publicada no Diário 
O cial do Estado nº 18.120, datado de 8 de junho de 2024, alterada e aditada pela Portaria nº 056/GC-
G/2025-CG, de 9 de maio de 2025, publicada no Diário O cial do Estado nº 18.345, de 10 de maio de 
2025, e escudado no que ponti ca o Edital nº 001/2024 CFO BM-2025:
TORNAR PÚBLICO que os ATOS: Nº 032-CCCCFO BM-2025, cujo expediente trata da eliminação 
por força de nova decisão judicial, Nº 033-CCCCFO BM-2025, o qual aborda sobre a solução dos re-
cursos que versam sobre a etapa do Exame Psicológico, Nº 034-CCCCFO BM-2025, o qual se refere ao 
Resultado De nitivo do Exame Psicológico e Nº 035-CCCCFO BM-2025, que trata da Convocação para 
a Entrevista de Heteroidenti cação dos candidatos destinados às vagas reservadas à população negra, 
dos candidatos do Concurso para o Curso de Formação de O ciais Bombeiro Militar CFO BM-2025, 
encontram-se disponíveis no link: http://www.bombeiros.pb.gov.br/.

João Pessoa, data da assinatura eletrônica.
LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS � CEL BM QOEM 

Coordenador-Geral da Comissão do Concurso CFO BM-2025

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

CHAMADAS PÚBLICAS

Secretaria de Estado
da Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO RELATIVO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 
Nº 004/2025 DA SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE
1 - A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, designada pela Portaria nº 445/GS, torna público o Re-
sultado preliminar da 2ª Chamada do Credenciamento relativo à Chamada Pública Edital nº 004/2025, 
da Secretaria Estadual de Saúde, conforme quantidades e detalhamentos do já referido Edital, com o 
CREDENCIAMENTO das seguintes empresas:
1. SAFETY HEALTH SERVIÇOS MEDICOS LTDA - 45.956.114/0001-48
2. JUSTIZ TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA - 06.538.799/0001-50
3. TLBP SERVIÇOS LTDA - 52.278.675/0001-09
4. INSTITUTO VISAO PARA TODOS - 09.010.563/0001-35
5. INSTITUTO DE CIRURGIAS MINIMAMENTE INVASIVAS CAROLINA BANDEIRA - ICB 
- 37.818.927/0001-43
2 - Fica aberto o prazo recursal de 03 (três) dias úteis de que trata o item 9.1 do Edital, relativos aos 
resultados, contados a partir da data de publicação, no Diário O cial do Estado da Paraíba.

João Pessoa, 10 de julho de 2025.
George Alexandre Ribeiro de Oliveira

Mat. 191.485-5
Bruna Kelly Lino da Silva

Mat. 193.014-1
Gustavo Gonçalves Garcia de Araújo

Mat. 193.689-1
Rayanne Pinheiro de Almeida

Mat. 915.227-0
Je  erson José Arruda de Lima

Mat. 181.737-0
Presidente da Comissão

Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
da Agropecuária e da Pesca

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO DA AGROPECUÁRIA E DA PESCA

Extrato 020/2025                                                                                 
João Pessoa, 10 de julho de 2025.

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 020/2025 

Justi cativa
ENTIDADE: Associação Paraibana dos Criadores de Caprinos e Ovinos - APACCO, CNPJ 
09.307.596/0001-41. 
VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 99.980,00
OBJETO DA PARCERIA: Apoio para Realização da 15ª Etapa � II EXPO SERRA, a ser realizada no 
período de 11 a 13 de julho de 2025, no Município de Araruna/PB.
VIGÊNCIA: 60 dias da data da assinatura do termo de fomento. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 31 e art. 32 da Lei Federal nº. 13.019/2014. 
JUSTIFICATIVA Visando a Realização da 15ª Etapa � II EXPO SERRA, a ser realizada no período de 
11 a 13 de julho de 2025, no Município de Araruna/PB, ante a urgência e natureza singular do evento, 
torna-se inexigível a realização do chamamento público, com base nos artigos 31 e 32 da Lei 13.019/2014, 
autorizando a contratação, observadas as demais cautelas legais.
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO. 
DA AUTORIDADE COMPETENTE: Rati co a justi cativa e autorizo a formalização do Termo de 
Colaboração através de Inexigibilidade de Chamamento Público, recomendando ainda a observância 
das demais providências legais pertinentes. 

de bens e serviços, nos termos da Portaria MCID Nº 1.295 de 05 de outubro de 2023 do Ministério das 
Cidades - MCID, Instruções Normativas e posteriores alterações do MCID, bem como outras que vierem 
a ser publicadas, de forma a facilitar a obtenção de crédito habitacional junto ao Agente Financeiro, nas 
condições estabelecidas pelo Conselho Curador do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço-CCFGTS.  
Após análise da documentação jurídica e  scal por esta Comissão e fundamentada na Nota Técnica 
constante dos autos,  a Comissão decide  pela HABILITAÇÃO e consequentemente SELECIONAR 
a empresa: ARBEN RESIDENCE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA, CNPJ nº 
54.572.727/0001-72, que manifestou interesse através do processo PBDOC nº CHP-PCR-2025/01100, na 
construção do empreendimento: ARBEN RESIDENCIAL, localizado na Rua Argemiro Cândido do Nas-
cimento, Nº 601, Bairro  Dinamérica, Campina Grande-PB, com 360 (trezentos e sessenta) apartamentos 
e através do processo PBDOC nº CHP-PCR-2025/01101, na construção do empreendimento: ARBEN 
RESIDENCIAL 2, localizado na Rua Argemiro Cândido do Nascimento, Nº 551, Bairro  Dinamérica, 
Campina Grande-PB, com 384 (trezentos e oitenta e quatro) apartamentos,  para  rmar Termo de Ajuste 
com a Cehap, visando a construção dos empreendimentos acima citados.   

João Pessoa, 09 de julho de 2025.
Hebert Levy de Oliveira 

Presidente da CECP


